
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio IX 
Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

 

Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Marta Castagna          
 E mail: 
marta.castagna@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 
Dott. Francesco Fiore 
e-mail: francesco.fiore80@istruzione.it 
Dott.ssa Elisa Bernardi 
e-mail: elisa.bernardi8@istruzione.it  

 

 
 

 
I L D I R I G E N T E 

 
VISTO il D.D. 6 dicembre 2023, n. 2575, concernente il concorso per titoli ed esami per l’accesso 

ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su 
posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto ministeriale 
26 ottobre 2023, n. 205; 

 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 31 luglio 2024, n. 158, che ha 

autorizzato le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2024/2025 
ed ha determinato il relativo contingente e le istruzioni operative; 

 
VISTA la nota AOODGPER.120210 del 2 agosto 2024 nella quale è stato precisato che le 

procedure assunzionali del personale docente sono completate entro il 31 dicembre 
2024, attingendo anche alle graduatorie pubblicate dopo il 31 agosto 2024, comunque 
non oltre il 10 dicembre 2024, dei concorsi banditi ai sensi dell'articolo 59, comma 11, 
del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 
luglio 2021, n. 106; 

 
VISTO il provvedimento dell’USR Toscana, D.D.G. 03 settembre 2024, n. 1163, relativo alla 

rimodulazione del contingente A.S. 2024/2025; 
 

VISTI i decreti direttoriali dell’USR Toscana n. 1208 del 23.09.2024, n. 1219 del 27.09.2024, 
n.1316 del 13.11.2024, n. 83 del 05.03.2025, con i quali, tra gli altri docenti, sono stati 
rispettivamente individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato a 
decorrere dall’A.S. 2024/2025: 
-  Pompoli Beatrice sulla classe di concorso A008 (D.D. 1316 del 13.11.2024); 
- Particelli Samanta sulla classe di concorso A026 (D.D. n. 83 del 05.03.2025); 
- Tomellini Nicola, Minniti Micaela, Xhaferi Bledi, Bava Fabrizia (D.D. 1208 del 

23.09.2024) e Vichi Luca (D.D. 1219 del 27.09.2024) sulla classe di concorso AS12; 
 

VISTI i decreti direttoriali dell’USR Toscana n. 1198 del 18.09.2024 e n. 1215 del 25.09.2024, 
con i quali, tra gli altri docenti, sono stati rispettivamente individuati quali destinatari di 
contratto a tempo indeterminato a decorrere dall’A.S. 2024/2025: 
-  Lucarini Francesco, Bertacca Ilaria, Verdigi Mirko, Cortopassi Eleonora, Tarabella 

Irene, Biagini Debora, Biagioni Chiara, Mariani Lisa, Avitto Angela (D.D. n. 1198 



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio IX 
Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

 

Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Marta Castagna          
 E mail: 
marta.castagna@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 
Dott. Francesco Fiore 
e-mail: francesco.fiore80@istruzione.it 
Dott.ssa Elisa Bernardi 
e-mail: elisa.bernardi8@istruzione.it  

 

 
 

del 18.09.2024) e Giannini Michele (D.D. n. 1215 del 25.09.2024), tutti sulla classe 
di concorso A022; 

 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la Mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto 
in data 29 gennaio 2025 in Roma e, in particolare, l’art. 2, comma 5; 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale prot. n° 36 del 28 Febbraio 2025 relativa alla mobilità del 

personale della scuola e il CCNI in materia di mobilità del personale docente, educativo 
ed A.T.A per il triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28 e, in particolare, l’art. 1 comma 8; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 93862 del 17 aprile 2025, 

contenente istruzioni operative per la determinazione dell’organico del personale 
docente e educativo per l’anno scolastico 2025/2026, nonché lo schema di decreto 
interministeriale sugli organici del personale docente, rivisto previa interlocuzione con 
il M.E.F. con riferimento alle dotazioni assegnate; 

VISTA la nota n. 5647 del 4 aprile 2025 con la quale l’U.S.R. per la Toscana ha fornito direttive 
in ordine alla determinazione delle dotazioni organiche del personale docente e ha 
provveduto alla ripartizione per ogni provincia delle risorse assegnate dal M.I.M. per 
l’A.S. 2025/26 per ogni ordine e grado, oltre alla dotazione dell’organico di sostegno; 

 
VISTA la pubblicazione dei prospetti delle disponibilità posti, distinti per ordine e grado, disposta 

il 13.05.2025 compresi gli accantonamenti su sede e la pubblicazione dell’organico 
definitivo delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Lucca 
per l’anno 2025/2026 disposta con avviso di questo Ufficio n. 1811 del 12.05.2025 ed 
integrato con avviso n. 1839 del 16.050.2025; 

 
VISTE  le disponibilità residue alla data di pubblicazione dei movimenti per l’A.S. 2025-

2026 disposta con avviso di questo Ufficio del 20.06.2025; 
 
VISTO il provvedimento di questo Ufficio n. 2238. del 26.06.2025 con il quale è stato disposto 

l’accantonamento delle sedi scolastiche per i docenti per i quali, a causa di contrazione 
dell’organico, è venuta meno la sede precedentemente assegnata (Mogavero Laura 
A020, Fulceri Walter A026, Palumbi Luca A027, Di Giulio Francesca AS2B); 



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio IX 
Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

 

Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Marta Castagna          
 E mail: 
marta.castagna@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 
Dott. Francesco Fiore 
e-mail: francesco.fiore80@istruzione.it 
Dott.ssa Elisa Bernardi 
e-mail: elisa.bernardi8@istruzione.it  

 

 
 

 
TENUTO CONTO delle disponibilità residue, della graduatoria di merito e delle preferenze di 

sede espresse dai docenti interessati; 
 

DECRETA 
 

Alla luce della normativa sopracitata, è disposta l’assegnazione delle sedi scolastiche di titolarità 
per i docenti non abilitati, vincitori della procedura concorsuale di cui al D.M. 205 del 26 ottobre 
2023, indicati nelle tabelle allegate, secondo l’ordine di graduatoria di merito. 
 
Su tali sedi, al conseguimento dell’abilitazione, i docenti assumeranno la titolarità a partire dal 
01/09/2025. 

 
 

Avverso il presente provvedimento, pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica 
ad ogni effetto di legge, sono esperibili i rimedi consentiti dall’ordinamento giuridico vigente. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Marta Castagna 

(firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2025-06-26T08:46:19+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-06-26T11:02:12+0200
	protocollo




